REUNIÓN DE ACLARACIÓN

LICITACION PÚBLICA CIES/ADQ/LICITACIÓN PUBLICA/001/2024-01

"CONSTRUCCION CLINICA MODELO CIES SUCRE"

En fecha 27 de mayo a horas 15:00 se realizó la reunión de aclaración del proceso de Licitación Pública Nacional CIES/ADQ/LICITACIÓN PUBLICA/001/2024-01 "CONSTRUCCIÓN CLINICA MODELO CIES SUCRE", el cual se realizó en sala de reuniones del CIES ubicada en la ciudad de Sucre, Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce, asimismo, esta reunión se trasmitió mediante la plataforma Microsoft Teams Meeting.

Al respecto, se trató los siguientes puntos:

- Se dio respuesta por parte del CIES, a todas las inquietudes presentadas por el personal de las empresas proponentes.
- Las empresas, solicitaron el pliego y términos de referencia del citado proceso. Se remitió a los correos electrónicos que asi lo requirieron.
- Por temas de trasparencia, se cambia la fecha y hora de la Apertura de Sobres del proceso de "CONSTRUCCION CLINICA MODELO CIES SUCRE" al día 05 de junio a horas 11:05 am, en la Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce, de la ciudad de Sucre.

La Paz, 28 de mayo de 2024



ONG CENTRO DE INVESTIGACIÓN EDUCACION Y SERVICIOS CIES SALUD SEXUAL SALUD REPRODUCTIVA

PLIEGO DE CONDICIONES PARA LA CONTRATACIÓN DE OBRA

LICITACION PÚBLICA
CIES/ADQ/LICITACIÓN PUBLICA/001/2024-01

(PRIMERA CONVOCATORIA)

CONSTRUCCION CLINICA MODELO CIES SUCRE

MAYO 2024



LICITACION PÚBLICA NACIONAL CIES/ADQ/LICITACIÓN PUBLICA/001/2024-01

(PRIMERA CONVOCATORIA)

La ONG CENTRO DE INVESTIGACIÓN EDUCACIÓN Y SERVICIOS, invita públicamente a empresas y asociaciones accidentales de empresas legalmente establecidas a presentar propuestas para la: "Construcción de la Clínica Modelo CIES Sucre"

ORGANISMO FINANCIADOR: Ingresos Propios

PLIEGO DE CONDICIONES: Los interesados podrán revisar, obtener información y recabar el mismo, a partir del día 17 de mayo de 2024, en la página del www.cies.org.bo o con el siguiente personal:

- a. Encargado de entregar el Pliego de Condiciones: Lic. Margoth Chamoso, Jefa Administrativa Regional Sucre solicitar al correo <u>mchamoso@cies.org.bo,</u> o en la oficina de la regional Sucre del CIES, Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce.
- b. Encargado de entregar el Pliego de Condiciones y atender consultas administrativas Lic. Carlos Camargo A, Responsable de Adquisiciones Oficina Nacional, solicitar al correo ccamargo@cies.org.bo o en la oficina de la Calle 6 de Obraies Nro. 614 de la ciudad de La Paz.
- c. Encargado de atender consultas técnicas: Arq. Reynaldo Rodriguez Gutierrez, Responsable Nacional de Infraestructura al correo <u>revrodriguez@cies.org.bo</u>

INSPECCIÓN PREVIA: La inspección previa al sitio de la obra se realizará el día viernes 24 de mayo de 2024 a horas 11:00, punto de reunión, Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce

CONSULTAS ESCRITAS: Las consultas escritas se recibirán hasta el día viernes 24 de mayo de 2024, al correo ccamargo@cies.org.bo.

REUNIÓN DE ACLARACIÓN: La Reunión de Aclaración se realizará el día lunes 27 de mayo de 2024 a horas 15:00, en sala de reuniones del CIES Sucre, Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce.

PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: Las propuestas deberán presentarse en Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce, Planta Baja (Administración) de la ciudad de Sucre, hasta el día miércoles 5 de junio de 2024 horas 11:00 a.m.

ACTO DE APERTURA DE PROPUESTAS: La apertura de propuestas se realizará en Av. Venezuela No. 1001 esq. Luis Paz Arce de la ciudad de Sucre, el día miércoles 5 de junio de 2024 a horas 11:05 a.m